
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Αθήνα 4/1/2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                        Αριθ. πρωτ.: 12945/140346 ΠΕ 

 ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ                

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ &  

ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ 

TELEFAX:        210 92 12 090 

Πληροφορίες:    Β. Βάγιας 

Τηλέφωνο:         210 928 72 41 

 

 

 ΘΕΜΑ: «Χορήγηση οριστικής έγκρισης 

διάθεσης στην αγορά του 

βιοκτόνου (εντομοκτόνο) 

σκευάσματος  3Α MATE» 

         ΠΡΟΣ:  LA CELLIOSE SA  

Division Artelin                        

Chemin de la Verrerie 

BP 58 

69492 Pierre Bénite 

Γαλλία                      

 

      (Δια της DRUCKFARBEN HELLAS SA 

Λ. Μεγαρίδος, Θέση Καλλιστήρι   

19300 Ασπρόπυργος) 

 

          

       

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 

συγκεκριμένα τα άρθρα 34 και 86.  

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 16ης Δεκεμβρίου 2008, «για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των 

ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/ΕΟΚ 

και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 4616/52519 (ΦΕΚ 1367/Β/16-5-2016) «Καθορισμός 

συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 

διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 34/2012 (ΦΕΚ72/Α/5-4-2012) «Τροποποίηση και συμπλήρωση 

διατάξεων του π.δ. 205/2001(Α΄ 160) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος βιοκτόνων 

προϊόντων σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου» όπως ισχύει, σε συμμόρφωση προς τις Οδηγίες 2011/10/EE, 2011/11/ΕE, 

2011/12/EE, 2011/13/ΕE, 2011/66/ΕΕ, 2011/67/ΕΕ, 2011/69/ΕΕ, 2011/71/EE, 2011/78/ΕΕ, 

2011/79/ΕΕ, 2011/80/ΕΕ, 2011/81/ΕΕ της Επιτροπής» σύμφωνα με το οποίο καταχωρήθηκε 

στα Παραρτήματα Ι και ΙΑ του Π.Δ. 205/2001 η δραστική ουσία δελταμεθρίνη. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 

ΑΔΑ: 61Ε44653ΠΓ-Γ3Σ



5. Την έγκριση του προϊόντος 3A  MATE που έλαβε στην Γαλλία με αριθμό FR-2016-0004- 

21/6/2016 (R4BP3 ASSET No: FR-000240-0000), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 

του Κανονισμού  (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

6. Το Π.Δ. 70 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) και ειδικότερα το αρθρ. 4 «Σύσταση Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

7. Το Π.Δ. 73 (ΦΕΚ 116/Α/23-9-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Τη με αριθ. 9379/119137 (ΦΕΚ 2367/Β/4-11-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού” 

στον Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 

Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων».  

9. Το υπ΄ριθ πρωτ 12929/140272/14-12-2016 σημείωμα του Μπενακείου Φυτοπαθολογικού 

Ινστιτούτου 

10.Τις υπ΄αριθ πρωτ. 12945/140346/14-12-2016 και 10470/114537/14-10-2016 αιτήσεις της 

ενδιαφερόμενης εταιρίας.  

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε                                 

 

 

I. Χορηγούμε οριστική έγκριση με αριθμό ΤΠ18-0224 στο βιοκτόνο (εντομοκτόνο) με τα 

ακόλουθα στοιχεία: 

 

 

1. Εμπορικό όνομα: 3Α ΜΑΤΕ 

2. Mορφή: Πάστα με βάση το νερό για τη δημιουργία εξωτερικού επιχρίσματος ή υμενίου (PA). 

3. Εγγυημένη σύνθεση: Deltamethrin 0,74 % β/β  

                                        Βοηθητικές ουσίες:  99,25%  β/β 

                                              

 

4. Ελάχιστη περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας, σε καθαρή δραστική 

ουσία:  98,5%. 

 

5. Παρασκευαστής των δ.ο: Bayer S.A.S. Environmental  Science, Γαλλία. 

 

6. α. Κάτοχος της έγκρισης: LA CELLIOSE SA, Division Artelin, Chemin de la Verrerie, BP 

58, 69492 Pierre Bénite, Γαλλία 

 

    β. Υπεύθυνος επικοινωνίας: DRUCKFARBEN HELLAS SA, Λ. Μεγαρίδος, Θέση 

Καλλιστήρι, 19300 Ασπρόπυργος  

 

    γ. Υπεύθυνος για την τελική συσκευασία και σήμανση: Ο κάτοχος της έγκρισης 

 

7. Παρασκευαστής του σκευάσματος:  LA CELLIOSE SA, Division Artelin, Chemin de la 

Verrerie, BP 58, 69492 Pierre Bénite, Γαλλία 

 

8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: (α) LA CELLIOSE SA, Γαλλία 

                                                                                 (β) CIN Valentine, SAU, Ισπανία 

                                                                                 (γ) CIN - Corporação Industrial do Norte, SA, 

Πορτογαλία 

 

ΑΔΑ: 61Ε44653ΠΓ-Γ3Σ



 

9. Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος:  (α) LA CELLIOSE SA, Γαλλία 

                                                                                 (β) CIN Valentine, SAU, Ισπανία 

                                                                                 (γ) CIN - Corporação Industrial do Norte, SA, 

Πορτογαλία 

 
 

 

ΙΙ. Εγκρίνουμε την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος, όπως αυτή επισυνάπτεται 

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης  

 

 

ΙΙΙ. Καταστήματα πώλησης 
Επιτρέπεται η πώλησή του μόνο σε συνεργεία εντομοκτονίας - μυοκτονίας σε 

κατοικημένους χώρους που έχουν άδεια από το Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 

IV. ΗΜ . ΛΗΞΗΣ – ΟΡΟΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ – ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

α. Η παρούσα έγκριση ισχύει μέχρι 21-06-2026. 

β. Πριν τη λήξη της παρούσας έγκρισης, υποβάλλεται από τον κάτοχο αυτής, εφ’ όσον 

ενδιαφέρεται, αίτηση ανανέωσης, σύμφωνα με το άρθρο 31 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 

528/2012 και σύμφωνα με τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 492/2014. 

γ. Για την προστασία και κοινοχρησία των δεδομένων εφαρμόζονται τα άρθρα 59 έως και 64 

του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

δ. Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτηση 

της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή 

παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

V. ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να 

ενημερώνει την Αρμόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιδράσεις στον άνθρωπο ή/ 

και  το περιβάλλον που περιήλθαν σε γνώση του από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν 

απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ 

παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους του 

σκευάσματος που τηρούνται στην Αρμόδια Αρχή με βάση τα νεότερα επιστημονικά 

δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφόσον είναι σύμφωνη με τους όρους της 

έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

4. Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με το άρθρο 69 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 

528/2012 και με την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος που αποτελεί 

αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης. 

 

Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 

προβλέπονται από τα άρθρα 8 και 9 της ΚΥΑ 4616/52519 (ΦΕΚ 1367/Β/16-5-2016). 

 

                  
 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ 

                   

 

 

              Ε. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 
 

.                        .                     

ΑΔΑ: 61Ε44653ΠΓ-Γ3Σ



                                                                                                                                              

Σελίδα 4 από 9  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος 

3Α ΜΑΤΕ 

  

ΑΔΑ: 61Ε44653ΠΓ-Γ3Σ



                                                                                                                                              

Σελίδα 5 από 9  

1. Διοικητικές πληροφορίες 
 

1.1 Εμπορική ονομασία του προϊόντος 

Εμπορική ονομασία  

3A MATE Ελλάδα 

 

1.2 Κάτοχος της άδειας 

Όνομα και διεύθυνση του κατόχου 

της έγκρισης 
Όνομα LA CELLIOSE SA,   

Division ARTILIN 

Διεύθυνση Chemin de la Verrerie 

BP 58 

69492 PIERRE BENITE 

Γαλλία 

Αριθμός έγκρισης ΤΠ18- 0224 

Ημερομηνία έκδοσης 4/1/2017 

Ημερομηνία λήξης έγκρισης 21/6/2026 

 

1.3 Παρασκευαστής του προϊόντος 

 

Όνομα παρασκευαστή LA CELLIOSE SA, Division ARTILIN 

 

Διεύθυνση παρασκευαστή Chemin de la Verrerie 

BP 58 

69492 Pierre Bénite 

Γαλλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 

παρασκευής (1) 

10 boulevard du Poitou  

49300 Cholet 

Γαλλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 

παρασκευής (2) 

31 avenue Robert Schumann 

69360 Saint Symphorien d’Ozon 

Γαλλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 

παρασκευής (3) 

CIN Valentine, SAU  

Riera Seca, número 1  

Poligono Industrial Can Millans  

08110 Montcada i Reixac  

Βαρκελώνη 

Ισπανία 

Διεύθυνση εργοστασίου 

παρασκευής (4) 

CIN - Corporação Industrial do Norte, SA  

Avenida D. Mendo nº831 

Apartado 1008  

4471-909 Maia, Πορτογαλία 

 

 

 

1.4 Παρασκευαστής (ές) της (των) δραστικής (ών) ουσίας (ιών) 

Δραστική ουσία  Deltamethrin  

Όνομα παρασκευαστή Bayer SAS Environmental Science 

 

ΑΔΑ: 61Ε44653ΠΓ-Γ3Σ



                                                                                                                                              

Σελίδα 6 από 9  

Διεύθυνση παρασκευαστή Bayer Vapi Private Limited 

Bayer House 

Central avenue, hiranandani Gardens Powai 

Mumbai – 400076 

India  

Διεύθυνση εργοστασίου 

παρασκευής 

Plot 306/3, 2 phase, GOIDC 

Gujarat 

Vapi – 396195 

India 

 

2. Σύνθεση προϊόντος και τύπος σκευάσματος 
 

2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση του προϊόντος 

Κοινό 

όνομα 

Ονομασία κατά 

IUPAC 

Δράση  CAS 

number 

EC number Περιεκτικότητ

α (%) 

deltamethri

n 

(S)-α-cyano-3-

phenoxybenzyl 

(1R, 3R)-3-(2,2-

dibromovinyl)-2,2-

dimethylcycloprop

anecarboxylate 

Δραστική 

ουσία 

52918-

63-5 

258-256-6 0,74 % 

 

 

2.2 Τύπος σκευάσματος 

Πάστα με βάση το νερό για τη δημιουργία εξωτερικού επιχρίσματος ή υμενίου (PA) 

 

3. Εγκεκριμένες χρήσεις 
 

Πίνακας 1. Χρήση #1 Επαγγελματική χρήση 

Τύπος προϊόντος ΤΠ 18 - Εντομοκτόνα, ακαρεοκτόνα και προϊόντα για την 

καταπολέμηση άλλων αρθροπόδων.  

Όπου είναι σχετικό, 

ακριβής περιγραφή της 

εγκεκριμένης χρήσης 

-- 

Στόχος 

(συμπεριλαμβανομένου 

και του σταδίου 

ανάπτυξης) 

Ακάρεα της σκόνης: 

Dermatophagoides pteronyssinus 

Στάδιο ανάπτυξης: Ατελείς μορφές και ενήλικα 

 

Κουνούπια: 

Γένη: Culex spp, Aedes spp, Anopheles spp 

Στάδιο ανάπτυξης: Ενήλικα 

 

Μύγες: 

Musca domestica, Stomoxys calcitrans (Μόνο σε κατοικίες ή 

εμπορικούς χώρους και όχι σε χώρους σταβλισμού των 

κατοικίδιων ζώων όπως στάβλοι ιππασίας και κυνοστάσια) 

Στάδιο ανάπτυξης: ενήλικα 

  

ΑΔΑ: 61Ε44653ΠΓ-Γ3Σ



                                                                                                                                              

Σελίδα 7 από 9  

Πεδίο εφαρμογής Εσωτερικοί χώροι.  

Στο εσωτερικό κατοικιών, εμπορικών χώρων και ενδεχομένως 

χώρων σταβλισμού κατοικίδιων ζώων (στάβλοι ιππασίας και 

κυνοστάσια).  

Το προϊόν δεν πρέπει να χρησιμοποιείται σε κτηνοτροφικές 

εγκαταστάσεις εκτροφής παραγωγικών ζώων ή επάνω σε 

επιφάνειες που θα μπορούσαν να έρθουν σε επαφή με σκεύη που 

χρησιμοποιούνται για τρόφιμα, με τρόφιμα ή ποτά που 

προορίζονται για ανθρώπινη κατανάλωση ή για τη διατροφή των 

παραγωγικών ζώων. 

Μέθοδος (οι) 

εφαρμογής 

Το προϊόν είναι ετοιμόχρηστο και δεν απαιτείται αραίωση πριν 

την εφαρμογή.  

Το προϊόν εφαρμόζεται μόνο με ρολό ή πινέλο. 

Το προϊόν πρέπει να εφαρμόζεται μόνο σε επιφάνεια που έχει 

προηγουμένως επικαλυφθεί με υπόστρωμα. 

 

Δόση και συχνότητα 

εφαρμογής 

100 g προϊόντος/m² 

(Ισοδυναμεί με 1 L προϊόντος ανά 14 m² επιφάνειας) 

 

Διάρκεια προστασίας: 6 μήνες 

 

Κατηγορία (ες) 

χρηστών 

Επαγγελματίες 

Μέγεθος και είδος 

συσκευασίας 

Κάδοι των 2,5 έως 10 L από κασσίτερο με πρεσαριστό καπάκι 

και εσωτερική επίστρωση ρητίνης εποξυφαινολικού τύπου. 

 

 

 

 

4. Δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης 
 

Ταξινόμηση και επισήμανση του προϊόντος σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 

 

Ταξινόμηση    Οξεία υδατική τοξικότητα κατηγορίας 1 

                         Χρόνια οξεία υδατική τοξικότητα κατηγορίας 1 

 

Εικονογράμματα 

κινδύνου 

 
Προειδοποιητική λέξη Προσοχή 

Δηλώσεις 

επικινδυνότητας 

H400 : Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς 

H410 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με 

μακροχρόνιες επιπτώσεις. 

ΑΔΑ: 61Ε44653ΠΓ-Γ3Σ



                                                                                                                                              

Σελίδα 8 από 9  

Δηλώσεις προφύλαξης P273-Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον.  

P391- Μαζέψτε τη χυμένη ποσότητα.  

P501-Διάθεση του περιεχομένου σε εγκεκριμένη μονάδα 

διάθεσης αποβλήτων. 

Άλλες φράσεις EUH 208: Περιέχει 2-οκτυλ-2Η-ισοθειαζολ-3-όνη, 1,2-

βενζ(ο)ισοθειαζολ-3 (2Η) -όνη, και ένα μίγμα 5-χλωρο-2-μεθυλ-

4-ισοθειαζολιν-3 -όνης και 2-μεθυλο-2Η-ισοθειαζολιν-3-όνης 

(3:1). Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική αντίδραση 

 

 

 

5. Οδηγίες για τη χρήση 
 

5.1 Οδηγίες χρήσης 

 

Χρήση #1 Επαγγελματική χρήση 

 

 Τηρείτε τις συνιστώμενες δόσεις χρήσης και διαβάστε οδηγίες χρήσης.  

 Υιοθετήστε ολοκληρωμένες μεθόδους διαχείρισης, όπως ο συνδυασμός των μεθόδων 

χημικής και φυσικής καταπολέμησης και άλλων μέτρων δημόσιας υγείας, 

λαμβάνοντας υπόψη τις τοπικές ιδιαιτερότητες (καιρικές συνθήκες, είδη-στόχοι, 

συνθήκες χρήσης, κ.λπ.).  

 Χρησιμοποιείτε κατ’ εναλλαγή προϊόντα που περιέχουν δραστικές ουσίες με 

διαφορετικούς τρόπους δράσης (για την αποφυγή ανάπτυξης ανθεκτικότητας). 

 Σε περίπτωση μειωμένης αποτελεσματικότητας, ενημερώστε τον κάτοχο της 

έγκρισης. 

 Να μην εφαρμόζεται σε σπίτια όπου διαβιούν γάτες ή άλλα είδη ζώων που 

παρουσιάζουν ιδιαίτερη ευαισθησία στη δελταμεθρίνη. 

 Να μη χρησιμοποιείται σε χώρους όπου διαβιούν ζώα τα οποία υπόκεινται 

ταυτόχρονα σε κτηνιατρική αντιπαρασιτική αγωγή που περιέχει ουσία της 

οικογένειας των πυρεθρινοειδών εντομοκτόνων. 

 Η εφαρμογή θα πρέπει να γίνεται σε άδειους εσωτερικούς χώρους. 

 Να μην εφαρμόζεται επάνω σε επιφάνειες που μπορεί να λείχονται από τα ζώα. 

 Περιμένετε να στεγνώσουν τελείως οι επιφάνειες προτού εισέλθουν ξανά τα ζώα. 

 Μην αγγίζετε τις επιφάνειες στις οποίες έχει εφαρμοστεί το προϊόν προτού 

στεγνώσουν τελείως. 

 Να μην εφαρμόζεται επάνω σε επιφάνειες που θα μπορούσαν να έρθουν σε επαφή με 

σκεύη που χρησιμοποιούνται για τρόφιμα, με τρόφιμα ή ποτά που προορίζονται για 

ανθρώπινη κατανάλωση ή για τη διατροφή των ζώων παραγωγής. 

 Μη ξεπλένετε τυχόν μολυσμένο υλικό κάτω από τρεχούμενο νερό. 

 Κατά την εφαρμογή θα πρέπει να τοποθετείται πλαστική μεμβράνη στο έδαφος. 

 Ο επαγγελματίας χρήστης θα πρέπει να φορά προστατευτικό εξοπλισμό (γάντια και 

προστατευτικό ρουχισμό). 

 Οι επιφάνειες στις οποίες έχει εφαρμοστεί το προϊόν (τοίχοι και ταβάνια) δεν πρέπει 

να πλένονται με νερό. Σε περίπτωση περιστασιακού πλυσίματος, μην αδειάζετε τα 

ύδατα έκπλυσης στα συστήματα αποχέτευσης. Στους τοίχους που χρειάζονται 

τακτικό πλύσιμο, μην εφαρμόζετε το προϊόν σε ύψος μικρότερο του 1,50 μέτρου. 

 

ΑΔΑ: 61Ε44653ΠΓ-Γ3Σ



                                                                                                                                              

Σελίδα 9 από 9  

 

5.2 Αναλυτικά στοιχεία για τις πιθανές άμεσες ή έμμεσες παρενέργειες και για τις οδηγίες 

πρώτων βοηθειών καθώς και για έκτατα μέτρα προστασίας του περιβάλλοντος 

 

 Σε περίπτωση κατάποσης: Ξεπλύνετε το στόμα με νερό. Μην προκαλείτε εμετό. Καλέστε 

το κέντρο δηλητηριάσεων ή συμβουλευθείτε/επισκεφθείτε γιατρό. Δείξτε την ετικέτα, τη 

συσκευασία ή το φύλλο οδηγιών του προϊόντος.  

 Σε περίπτωση εισπνοής: Μεταφέρετε τον παθόντα στον καθαρό αέρα και αφήστε τον να 

αναπαυθεί. Εάν εμφανιστούν αναπνευστικά συμπτώματα, καλέστε έναν ιατρό.  

 Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: Βγάλτε τα ρούχα που έχουν διαβραχεί από προϊόντα. 

Ξεπλύνετε και πλύνετε με άφθονο νερό και σαπούνι. Σε περίπτωση συμπτωμάτων, 

συμβουλευθείτε/επισκεφθείτε γιατρό. 

Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Ξεπλύνετε με άφθονο νερό για 10 λεπτά. 

Συμβουλευθείτε έναν οφθαλμίατρο, ιδίως σε περίπτωση ερυθήματος, πόνου ή προβλήματος 

όρασης. Δείξτε την ετικέτα, τη συσκευασία ή το φύλλο οδηγιών του προϊόντος. 

Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων:  210 77 93 777 

 

 

5.3 Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του 

Μην απορρίπτετε το αχρησιμοποίητο προϊόν, υπολείμματα χρήσης του προϊόντος ή τα ύδατα 

έκπλυσης του προϊόντος στο έδαφος, στα συστήματα αποχέτευσης, ή σε υδάτινους όγκους. 

 

5.4 Συνθήκες αποθήκευσης και χρόνος ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 

αποθήκευσης 

Χρονική διάρκεια αποθήκευσης 2 χρόνια. 

 

 

6. Άλλες πληροφορίες 
 

ΑΔΑ: 61Ε44653ΠΓ-Γ3Σ


		2017-01-13T09:18:21+0200
	Athens




